
 

ADRIATICA RISORSE S.P.A. 

VIA VENEZIA N. 10 – 65121 PESCARA 

C.F. e P.I.: 02259820682 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE N. 36 DEL 9.11.2020 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
EFFICACIA ATTO DI DETERMINAZIONE DG N. 35 DEL 30.10.2020 - AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA VIGILANTES GROUP SRL PER FORNITURA SERVIZIO FIDUCIARIO EX Art. 62 
TULPS E S.M.I. DI RECEPTION/PORTINERIA PRESSO L’INGRESSO DELLA SOCIETA’ 
“ADRIATICA RISORSE S.p.A.” - AGGIUDICAZIONE MEDIANTE T.D.  N. 1465323 SUL MEPA- 
CIG: 8477591966 -  

 
Premesso che con atto di determinazione DG n. 35   del 30.10.2020 si è proceduto all’aggiudicazione 
mediante T.D. n. 1465323 sul MEPA dell’affidamento del Servizio fiduciario ex art. 62 Tulps e s.m.i.   di 
Reception/Portineria presso l’ingresso di Adriatica Risorse SpA - CIG: 8477591966, in favore Vigilantes Group 
Srl, sede legale e operativa in Zona industriale Colleranesco – Giulianova (TE) – P.I.:01674300676 e con filiale 
di Pescara e Chieti in V.le Matrino 116 Città Sant’Angelo (PE), per l’importo di € 19.641.60, oltre IVA, 
comprensivo di €. 192,00, quali costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento della disposizione in 
materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016. 
 

Premesso, altresì, che l’efficacia dell’atto di determinazione su richiamato è stata rimandata a successivo 
provvedimento dirigenziale, a seguito della conclusione dei controlli avviati dal RUP sui contenuti delle 
dichiarazioni sostitutive del possesso dei requisiti di carattere generale. 

Considerato che il Rup con verbale del 5.11.2020 ha redatto sulla conclusione dell’istruttoria relativa al 
controllo sulla veridicità delle dichiarazioni rese dalla Vigilantes Group Srl, attraverso il sistema AVCPASS, 
giusta documentazione conservata agli atti d’ufficio. 

Visti: 
- la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 175 del 19.08.2016 “Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica” e ss.mm.ii..; 
- le “linee guida” dell’Autorità nazionale anticorruzione. 
 
Visti, altresì: 
- lo Statuto societario; 

- il “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle soglie 

comunitarie”, approvato con determina A.U. del 25 ottobre 2019; 

DETERMINA 

1) di prendere atto della conclusione dell’istruttoria relativa ai controlli delle dichiarazioni sostitutive del 
possesso dei requisiti di carattere generale, giusta documentazione conservata agli atti d’ufficio e verbale 
di controlli conclusi del 5.11.2020; 

2) di prendere atto, inoltre, dell’avvenuta efficacia della propria determinazione n. 35 del 30.10.2020   
relativa all’aggiudicazione del Servizio fiduciario ex art. 62 Tulps e s.m.i.  di Reception/Portineria presso 
l’ingresso di Adriatica Risorse SpA, CIG: 8477591966, in favore alla Vigilantes Group Srl, sede legale e 
operativa in Zona industriale Colleranesco – Giulianova (TE) – P.I.:01674300676; 

3)  di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e del proprio Regolamento “Per 
l’affidamento degli Appalti di Lavori, Forniture e Servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie”, alla 
pubblicazione del presente provvedimento nella propria pagina dedicata presso il sito istituzionale 
dell’Azienda. 

 
  IL DIRETTORE GENERALE 

             f.to Dott. Giovanni D’Aquino 
L’originale della presente determinazione è conservato agli atti dell’Azienda. 


